

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 13/2021
Processo de Licitação: 13/2021
Data do Processo: 19/03/2021

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LAERTE SILVA DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 13/2021
b) Licitação Nr.: 8/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 07/04/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA COM BASE NO "PLANCON" - PLANO DE CONTINGÊNCIA DA COVID 19, PARA SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. A RELAÇÃO COM QUANTIDADES, DESCRIÇÃO E VALOR MÁXIMO ENCONTRA-SE ANEXO AO EDITAL.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtde	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (14101)

4	Bandeja de plástico retangular, 7lt, branca. Dimensões: 45,5x28x7,7cm (comprimentoxlarguraxaltura) - Marca: PRASVALE	UN	80,00	0,0000	18,80	1.504,00
5	Bule para Café/Chá, capacidade para 5lt, cabo baquelite reforçado, produto em alumínio nacional de primeira linha, super resistente. - Marca: BELMAR	UN	20,00	0,0000	134,00	2.680,00
20	Garrafa térmica, capacidade para 1,8lt; superfície polida, Alça para transporte, eficiência Térmica: 8h para quente ou 12h para frio, materiais: Ampola de vidro e demais peças em plástico injetado, dimensões aproximadas: 135 x 150 x 362mm Peso aproximado: 765g - Marca: UNITERME	UN	50,00	0,0000	64,80	3.240,00
21	Jarra plástica transparente, capacidade 3lt, com tampa, material polipropileno, resistente, livre de BPA. - Marca: PLASUTIO	UN	120,00	0,0000	19,80	2.376,00
24	Caixa plástica retangular com tampa, capacidade para 15lt, medidas aproximadas: Comprimento 32,8cm Largura 53,5cm Altura 12,1cm Material atóxico, livre de BPA. - Marca: PLASVALE	UN	110,00	0,0000	75,00	8.250,00

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 13/2021
Processo de Licitação: 13/2021
Data do Processo: 19/03/2021

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (14101)

26	Tábua de corte, polietileno, medida aproximada: Comprimento x Largura: 50 x 30 cm. COR: Branca - Marca: FUTURA	UN	50,00	0,0000	89,80	4.490,00
39	Panela Caçarola industrial hotel N° 25 capacidade 5 litros - Marca: BELMAR	UN	5,00	0,0000	85,50	427,50
42	Espremedor de batatas industrial, Corpo: Alumínio Fundido Cabo: Alumínio Fundido Basculante: Alumínio Fundido Pintura: Eletrotástica Colunas: Tubo de Aço 5/8 Cesto e Embolo: Aço Inox Fixação: Pés Tubo 5/8 Alt. / Larg. / Prof.: 570mm Peso Líquido: 2,5kg - Marca: VITALEX	UN	14,00	0,0000	440,00	6.160,00
43	Picador/cortador de legumes, cabrita reforçada, material em - Corpo: Alumínio fundido. - Cabo: Alumínio fundido. - Basculante: Alumínio fundido. - Facas: Aço Inox. - Pintura: Eletrostática(a pó). Dimensões: - Largura: 12cm - Altura: 38cm - Comprimento: 18cm - Facas: Aço Inox 10mm - Marca: VITALEX	UN	14,00	0,0000	178,00	2.492,00
47	Lixeira com pedal, capacidade para 50lt, haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos; o Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo; o Fácil higienização. Articulação com armação para segurar o saco de lixo. Medidas aproximadas: 44cm (largura) ; 72cm (altura); 33cm (comprimento) PESO: 3,340KG Material em polipropileno, Fabricadas em PP. - Marca: LAR	UN	30,00	0,0000	169,00	5.070,00

Total do Fornecedor: 36.689,50

EONIX COMERCIAL EIRELI (14129)

6	Chaleira em alumínio capacidade aproximadamente 6,5lt. Cabo em baquelite reforçado. - Marca: PATO BRANCO	UN	20,00	0,0000	215,50	4.310,00
7	Colher de sobremesa aço inox, cabos de polipropileno, medindo aproximadamente: comprimento 16cm, largura 3,4cm, altura 1,5cm. Cor do cabo podendo variar: vermelho, preto, azul ou cinza. Todas devem ser da mesma cor. - Marca: SIMONAGGI	UN	810,00	0,0000	2,80	2.268,00

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 13/2021
Processo de Licitação: 13/2021
Data do Processo: 19/03/2021

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EONIX COMERCIAL EIRELI (14129)

8 Colher de sopa aço inox, cabos de polipropileno, medindo aproximadamente 19cm. Material resistente. Cor do cabo podendo variar: preto ou branco. Todas devem ser da mesma cor. - Marca: SIMONAGIO	UN	2.500,00	0,0000	2,80	7.000,00
9 Colher grande para servir arroz, de aço inox, resistente a ferrugem. Medindo aproximadamente: 35cm comprimento, 7,5cm largura e 2cm altura. - Marca: YANGZI	UN	50,00	0,0000	16,50	825,00
11 Faca inox de serra grande, com cabo em polipropileno, para corte de pães. Faca Pão 12" Cabo Branco. Peso aproximado do produto(Kg) 0,110 - Marca: IMPORT	UN	46,00	0,0000	47,90	2.203,40
12 Faca em inox para corte de carne, legumes, frutas. Cabo em polipropileno, resistente. - Marca: IMPORT	UN	46,00	0,0000	74,00	3.404,00
13 Faca de mesa, aço inox, cabo em polipropileno, medidas aproximadas: Peso: 16,7g, Dimensões 0,9x1,8x20,2cm (AxLxC). Cor do cabo podendo variar: preto ou branco. Todas devem ser da mesma cor. - Marca: SIMONAGIO	UN	900,00	0,0000	2,80	2.520,00
14 Garfo de mesa, aço inox, cabo em polipropileno, medidas aproximadas: 1,3x2,3,4x18,5cm (AxLxC). Cor do cabo podendo variar: preto ou branco. Todas devem ser da mesma cor. - Marca: SIMONAGI	UN	1.500,00	0,0000	2,80	4.200,00
19 Garrafa térmica, capacidade 1lt, Eficiência Térmica: 8h para quente ou 12h para frio, Alça para transporte, materiais: Ampola de vidro e demais peças em plástico injetado. Dimensões: 110 x 140 x 315mm. Peso aproximado: 560g - Marca: UNITERM	UN	40,00	0,0000	58,50	2.340,00
23 Açucareiro com colher, aço inoxidável, capacidade 300ml, medindo aproximadamente 8,3x6,5cm. - Marca: KA-HOME	UN	28,00	0,0000	125,00	3.500,00
29 Pegador de salada/macarrão, em aço inoxidável, medidas aproximadas: Comprimento: 21 cm, Peso: 0,70 gramas - Marca: SIMONAGO	UN	45,00	0,0000	17,80	801,00
30 Concha para feijão, grande, em aço inox, comprimento aproximado 33cm. - Marca: KA-HOME	UN	50,00	0,0000	17,30	865,00
41 Batedor de ovos, tipo pera, estrutura em aço e cabo em polietileno firme. Medidas: - Comprimento total: 35 cm; - Comprimento do cabo: 10 cm; - Marca: IMPORT	UN	15,00	0,0000	45,00	675,00
48 Lixeira com pedal, capacidade para 30lt. Acompanha aro plástico confeccionado em polipropileno (PP) copolímero para fixação do saco de lixo. Medidas (AxLxP): 470mm X 400mm X 335mm - Marca: PLASVALE	UN	20,00	0,0000	150,00	3.000,00

Total do Fornecedor: 37.911,40

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 13/2021
Processo de Licitação: 13/2021
Data do Processo: 19/03/2021

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO BRAYAN LTDA (14100)

1	Bacia de plástico, redonda, com pegador - 4lt até 6lt, material atóxico, livre de BPA (BPA free), cor branca, transparente ou outra cor lisa. - Marca: ERCA	UN	60,00	0,0000	11,90	714,00
2	Bacia de plástico redonda, 11lt, atóxico, livre de BPA (BPA free), cor branca, transparente ou outra cor lisa. Medindo aproximadamente: 38cm(diâmetro) x 14,3cm (altura) - Marca: RICHIROTO	UN	50,00	0,0000	19,90	995,00
3	Bacia de plástico de 30lt até 35lt, redonda, com pegador, material atóxico, livre de BPA (BPA free), cor branca, transparente ou outra cor lisa. - Marca: ARIPLAS	UN	54,00	0,0000	39,90	2.154,60
10	Escorredor para macarrão e legumes, em aço inox, medindo aproximadamente 28cm de diâmetro e profundidade 12,5cm. Material resistente, livre de substâncias tóxicas. - Marca: CLINK	UN	20,00	0,0000	79,00	1.580,00
15	Forma para bolo pequena, retangular, medidas: 22 (largura interna)x 32,5cm(comprimento interno) x 10cm (altura), alumínio resistente, fundo removível. - Marca: DI ALUMINIO	UN	20,00	0,0000	22,30	446,00
16	Forma para bolo média, retangular, em alumínio resistente. Medidas Internas aproximadas: 42,0 Comprimento x 29,5 Largura x 6 Altura - Marca: DI ALUMINIO	UN	78,00	0,0000	34,90	2.722,20
17	Forma redonda com furo central, medindo aproximadamente 24cm diâmetro x 8cm altura. Material aço carbono revestimento anti-aderente. - Marca: DI ALUMINIO	UN	50,00	0,0000	27,90	1.395,00
18	Forma para pão/bolo inglês, dimensão aproximada comprimento 26cm (interno) e 28cm(externo). Material aço carbono revestimento anti-aderente. - Marca: DI ALUMINIO	UN	50,00	0,0000	27,90	1.395,00
22	Pote de polipropileno redondo para café, com tampa de rosca, material atóxico, livre de BPA. Dimensão aproximada 15,1x15,3cm. Material atóxico, livre de BPA. - Marca: GIPLAST	UN	50,00	0,0000	17,60	880,00
25	Caixa plástica retangular com tampa, capacidade para 35lt, medidas aproximadas: Comprimento 65cm Largura 44cm Altura 17cm Material atóxico, livre de BPA. - Marca: SUPORTEL	UN	100,00	0,0000	119,00	11.900,00
27	Peneira de inox, 18cm, material resistente, livre de substâncias tóxicas. - Marca: TOP RIO	UN	22,00	0,0000	29,90	657,80
28	Rolo de silicone para abrir massa, Cabo com rolamento, permanece fixo enquanto rolo gira, Composição: Silicone (rolo) e plástico (cabo), Medidas aproximadas do produto: 40 x 5,3cm - Marca: CLINK	UN	22,00	0,0000	59,90	1.317,80
31	Socador de feijão, aço inox/polietileno, resistente, livre de BPA. Medida aproximada: 23cm comprimento. - Marca: BRINOX	UN	20,00	0,0000	125,00	2.500,00

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 13/2021
Processo de Licitação: 13/2021
Data do Processo: 19/03/2021

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO BRAYAN LTDA (14100)

32	Espátula de silicone, medida aproximada 28cm (comprimento), dura, resistente. Material atóxico, livre de BPA. Cor: preta ou outra cor lisa. Materiais devem ser todos da mesma cor - Marca: EUROQUADROS	UN	40,00	0,0000	15,80	632,00
33	Pincel de silicone para pincelar, medida aproximada 21cm (comprimento), duro, resistente. Material atóxico, livre de BPA. Cor: preta ou outra cor lisa. Materiais devem ser todos da mesma cor. - Marca: IMPORTS	UN	40,00	0,0000	15,80	632,00
34	Espátula para bolo/torta, aço inox, medindo aproximadamente: comprimento da Lâmina: 147 mm, Compr. Total: 280 mm, Larg. Lâmina: 58,5 mm - Marca: SELETIVA	UN	22,00	0,0000	13,70	301,40
35	Descascador de legumes/frutas, boleador, material em polietileno e lâmina em aço inox. - Marca: KEITA	UN	50,00	0,0000	9,90	495,00
36	Caçarola Hotel Panela Industrial Restaurante nº32- 10Lts, medidas aproximadas: Diâmetro - 32cm Capacidade - 10 litros Espessura - 1,9mm - Marca: GRENADA	UN	20,00	0,0000	129,50	2.590,00
37	Caldeirão Panela Linha Hotel Industrial Nº30, CAPACIDADE 19litros. Alta qualidade e durabilidade. - Fabricado em alumínio. - Alça de Alumínio. - Acompanha Tampa Diâmetro da boca 30 Cm Altura 26 Cm - Marca: NACIONAL	UN	18,00	0,0000	121,90	2.194,20
38	Caldeirão Panela Linha Hotel Industrial Nº40, capacidade 45lt. Diâmetro: 40 Centímetros Altura: 40 Centímetros Capacidade: 45 Litros Material: Alumínio - Marca: GLOBAL	UN	12,00	0,0000	218,00	2.616,00
40	Abridor de lata, material em aço inox, medida aproximada 9cm. - Marca: INGA IMPORTS	UN	15,00	0,0000	6,90	103,50
44	Processador manual, semi-automático, para cortar alho, cebola e temperos. Medidas aproximadas: 12 cm Largura x 9 cm Altura x 12 cm Comprimento - Marca: CLINK	UN	25,00	0,0000	44,50	1.112,50
45	Funil de plástico, conjunto com 3 tamanhos (P,M,G). Medindo aproximadamente: FUNIL P: 8 CM FUNIL M: 10 CM FUNIL G: 13 CM - Marca: ERCAPLSTA	UN	14,00	0,0000	7,50	105,00

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 13/2021
Processo de Licitação: 13/2021
Data do Processo: 19/03/2021

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO BRAYAN LTDA (14100)

46	Luva de grafatex forrada para cozinha industrial, Alta Temperatura, modelo Mão de Gato 45cm, Luva de segurança confeccionada em Grafatex de algodão quatro fios com tratamento retardante a chamas e repelente à água. Costura em linha de poliéster. 1 par contendo 2 luvas. - Marca: ARTS GATTO	UN	40,00	0,0000	65,00	2.600,00
----	---	----	-------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 42.039,00

Total Geral: 116.639,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL